Quinta, 27 de Abril de 2023 | ANO: 6 | Nº 681 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL ................................................................................................ 2

Pregão Presencial 003/2023 ................................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico nº 021/2022 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 021/2022 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 021/2022 ............................................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 021/2022 ............................................................................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 27 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 681
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL

Pregão Presencial 003/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2023 (SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS – SRP) A Prefeitura Municipal

de João Lisboa – MA, por seu Pregoeiro e Equipe de

Apoio, torna público para conhecimento de todos que

realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Presencial.

TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Aquisição eventual

e futura de artigos de malharia. BASE LEGAL: Lei nº

10.520/02, Decreto Municipal nº 03/2011, Decreto

Municipal nº 10/2017, Lei nº 8.666/93 e as condições do

Edital. Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e

Habilitação: às 08:00 horas do dia 15 de maio de 2023. O

Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos

gratuitamente por meio do site www.joaolisboa.ma.gov.br

ou por meio de solicitação ao Pregoeiro em dias úteis, das

08:00 hs às 12:00 hs, na sede da Comissão Permanente de

Licitações sito na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, João

Lisboa – MA, mediante o pagamento do valor de R$ 20,00

(vinte reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM. MARCOS VENICIO

VIEIRA LIMA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: k8rkn5vxv0g20230427110426

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 021/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: ANTONIO C FALCAO JUNIOR

SERVICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de equipamentos

e periféricos de informática. VIGÊNCIA: início:

10/02/2023 encerramento: 31/12/2023. VALOR: R$

32.697,77 (trinta e dois mil seiscentos e noventa e sete mil e

setenta e sete reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI

Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2-009 – Manut. da Secretaria de

Administração e Modernização 4.4.90.52 – Equipamentos e

Material Permanente 3.3.90.30 – Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 10 de fevereiro de 2023. JOÃO PAULO

VIEIRA ALVIM - Secretário Municipal de Administração

e Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: oilcb9chqyd20230427150403

Pregão Eletrônico nº 021/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: ANTONIO C FALCAO JUNIOR

SERVICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de equipamentos

e periféricos de informática. VIGÊNCIA: início:

10/02/2023 encerramento: 31/12/2023. VALOR: R$

182.643,14 (cento e oitenta e dois mil, seiscentos e quarenta

e três reais e quatorze centavos). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 12.365.0004.2-054 – Manutenção

da Educação Infantil – 30% 12.361.0004.2-051 –

Manutenção do Ensino Fundamental 4.4.90.52 –

Equipamentos e Material Permanente 3.3.90.30 – Material

de Consumo. João Lisboa (MA), 10 de fevereiro de 2023.

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário

Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: pvnu4pnbdxr20230427150434

Pregão Eletrônico nº 021/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: ANTONIO C FALCAO JUNIOR

SERVICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de equipamentos

e periféricos de informática. VIGÊNCIA: início:

10/02/2023 encerramento: 31/12/2023. VALOR: R$

41.088,56 (quarenta e um mil oitenta e oito reais e

cinquenta e seis reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI

Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 10.301.0003.2-058 – Manut. e Func. da

Atenção Básica de Saúde 10.302.0003.2-070 –

Atendimento de Média e Alta Complexidade Ambulatorial

Página 2/4

Quinta, 27 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 681
ISSN 2764-3115

e Hospitalar 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 10 de fevereiro de 2023. CÍCERA RODRIGUES DE

SOUSA CUNHA - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: ji3rt69j5k20230427150458

Pregão Eletrônico nº 021/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: ANTONIO C FALCAO JUNIOR

SERVICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de equipamentos

e periféricos de informática. VIGÊNCIA: início:

10/02/2023 encerramento: 31/12/2023. VALOR: R$

1.759,20 (mil setecentos e cinquenta e nove e vinte

centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 08.244.0005.2-084 – Manut. do Fundo

Municipal de Assistência Social 4.4.90.52 – Equipamentos

e Material Permanente 3.3.90.30 – Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 10 de fevereiro de 2023. VALDILENE

MILHOMEM MOTA BATISTA - Secretária Municipal de

Assistência Social.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: us443h6bj2s20230427150423

Página 3/4

Quinta, 27 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 681
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL
	Pregão Presencial 003/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 021/2022
	Pregão Eletrônico nº 021/2022
	Pregão Eletrônico nº 021/2022
	Pregão Eletrônico nº 021/2022

		2023-04-28T01:00:12+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1